
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 года № 7

О мерах по снижению негативного влияния эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ

на территории Большежировского сельсовета

Фатежского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясьПостановлением главного государственного 
санитарного врача по Курской области от 28.01.2020 N 2 «О мерах попротиводействию распространения 
заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Курской области в 2020 году», Постановлением 
Администрации Фатежского района Курской области № 62-па от 05.02.2020г. «Об утверждении Плана основных 
мероприятий по снижению негативного влияния эпидемиологического подъёма заболеваемости гриппом и ОРВИ 
в эпидсезон 2020-2021 года на территории Фатежского района Курской области», Уставом муниципального 
образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района Курской области и с целью обеспечения 
эпидемиологического благополучия населения Большежировского сельсовета Фатежского района Курской 
области, Администрация Большежировского сельсовета Фатежского района постановляет:

1. Муниципальному казенному учреждению культуры «Большежировский Сельский Дом культуры»:

ограничить в период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ проведение массовых 
мероприятий;

обеспечить необходимый тепловой режим, организацию и проведение тщательной дезинфекции и соблюдение 
противоэпидемического режима;

в случае отсутствия по причине заболевания ОРВИ и гриппом более 20% учащихся от списочного состава 
обеспечить приостановление занятий сроком на 7 (семь) дней.

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, 
расположенных на территории Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области, обеспечить 
поддержание необходимого температурного режима и проведение тщательной дезинфекции и соблюдение 
противоэпидемического режима в период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации 
Большежировского сельсовета Фатежского района в сети интернет.

Глава Большежировского сельсовета

Фатежского района  У.Н.Субботина

http://municipal.garant.ru/#/document/186367/entry/0
http://municipal.garant.ru/#/document/21340844/entry/0

